
№ 2473 от 07.07.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении в микрорайоне «Новопятигорск - Скачки» экологической 
акции по ликвидации амброзии с корнем ручным способом на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, с участием 
жителей города-курорта Пятигорска (участников акции) в 2016 году 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 
Пятигорска и в целях реализации мероприятий муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Экология и охрана окружающей среды» 
(подпрограммы «Ликвидация карантинного сорняка (амброзии) на 
территории города-курорта Пятигорска»), утвержденной постановлением 
администрации города-курорта Пятигорска Ставропольского края от 
08.08.2014г. №2812, -  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести в микрорайоне «Новопятигорск - Скачки» на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска с 18 июля по 30 
июля 2016 года экологическую акцию по ликвидации амброзии с корнем 
ручным способом, с участием жителей города-курорта Пятигорска 
(участников акции). 
 

2. Планирование и организацию проведения экологической акции по 
ликвидации амброзии с корнем ручным способом на территории города-
курорта Пятигорска, с участием жителей города-курорта Пятигорска 
возложить на МКУ «Управление по делам территорий г. Пятигорска». 

3. Утвердить плату участникам акции в размере 0,30 рублей за сдачу 
одного карантинного сорняка (амброзия с корнем). 
 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений, расположенных на территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска, независимо от их форм собственности и 



ведомственной принадлежности, а также жителям города принять активное 
участие в экологической акции по ликвидации амброзии с корнем ручным 
способом на территории города-курорта Пятигорска в период с 18 июля 
2016г. по 30 июля 2016г. 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Ворошилова Д.Ю. 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска      Л.Н. Травнев 


